
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.221 7Segunda-feira, 18 DE MAIO DE 2020

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 828/2020-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2020/325605, de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o mu-
nicípio de ABAETETUBA/PA, no período de 13 a 14/05/2020.

Servidor Objetivo

PAULO ANDRÉ DA SILVA COELHO, CPF 901.555.722-53, matrícula 
funcional nº 5947330/1, ocupante do cargo Assessor, lotado na 

Diretoria de Gestão de Logística. Realizar a retirada de aparelhos Hospitalares do Hos-
pital Regional Santa Rosa, no referido município.

Dar apoio ao servidor da Diretoria de Logística, no 
referido município.

 ANTONIO RIBEIRO DE AVIZ, CPF 488.702.002-30, matrícula 
funcional nº 5948823/1, ocupante do cargo Assistente Operacional 

I, lotado na Diretoria de Gestão de Logística,/Transporte .

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias aos servidores acima, que se deslocaram conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 de maio de 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 829/2020-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2020/325609, de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o mu-
nicípio de ABAETETUBA/PA, no período de 13 a 14/05/2020.

Servidor Objetivo

RUIDGLAN DA SILVA FERREIRA, CPF 636.648.102-44, matrícula 
funcional nº 5947106/1, ocupante do cargo Assessor de Gabinete, 

lotado na Diretoria de Gestão de Logística. Realizar a retirada de aparelhos Hospitalares do Hos-
pital Regional Santa Rosa, no referido município.

Dar apoio ao servidor da Diretoria de Logística, no 
referido município.

 
NEWTON ARAGÃO DE MENEZES JUNIOR, CPF 173.472.892-20, 

matrícula funcional nº 54183744/3, ocupante do cargo Assistente 
Operacional II, lotado na Diretoria de Gestão de Logística/

Transporte.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias aos servidores acima, que se deslocaram conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 de maio de 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 830/2020-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2020/325612, de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o 
município de TUCURUI/PA, no período de 14 a 15/05/2020.

Servidor Objetivo

JOÃO BATISTA GOMES FILHO, CPF 212.983.784-00, matrícula 
funcional nº 5900907/3, ocupante do cargo de Secretario de 

Diretoria, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.
Realizar a retirada de aparelhos Hospitalares do Hos-

pital Regional de Tucurui, no referido município.
Dar apoio ao servidor da Diretoria de Logística, no 

referido município.
 

GEREMIAS FARIAS GALUCIO, CPF 693.844.952-04, matrícula fun-
cional nº 5947325/1, ocupante do cargo de Coordenador, lotado 

na Diretoria de Gestão de Logística/Transporte.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias aos servidores acima, que se deslocaram conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 de maio de 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 546765

PORTARIA Nº. 834/2020-CCG, DE 15 DE MAIO DE 2020.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/331316,
RESOLVE:
nomear LUZIA TANIA MOTA BERNARDES para exercer o cargo em comissão 
de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE MAIO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 835/2020-CCG, DE 15 DE MAIO DE 2020.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/335459,
RESOLVE:
nomear CARLOS ALBERTO JORGE DE OLIVEIRA JUNIOR para exercer o 
cargo em comissão de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE MAIO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 836/2020-CCG DE 15 MAIO DE 2020.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/332386,
RESOLVE:
I. exonerar ROBERTA ALBUQUERQUE FERREIRA CHAGA do cargo em co-
missão de Diretor de Divisão, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Polí-
cia Civil, a contar de 11 de maio de 2020.
II. nomear THAYS DE OLIVEIRA para exercer o cargo em comissão de 
Diretor de Divisão, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil, a 
contar de 11 de maio de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE MAIO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº.  837/2020-CCG DE 15 DE MAIO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/332391,
RESOLVE:
I. exonerar JEFFERSON JOSÉ GUALBERTO NEVES do cargo em comissão de 
Diretor de Seccional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil, a 
contar de 11 de maio de 2020.
II. nomear ELIEZER PUREZA MACHADO para exercer o cargo em comissão 
de Diretor de Seccional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia 
Civil, a contar de 11 de maio de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE MAIO DE 2020.
PARSIFALDE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 546913

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 220/2020 – CMG, 15 DE MAIO DE 2020.
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Santo Antônio do 
Tauá/PA; Período: 13/05 a 14/05/2020; Quantidade de diárias: 1,0 (Pou-
sada) e 2,0 (Alimentação); Servidores: CAP QOPM ANTONIO DOS ANJOS 
BARBOSA JUNIOR, CPF nº 823.700.602-04, CB PM JEFFERSON PATRICK 
FERREIRA DIAS, CPF nº 942.272.252-72, CB PM MAX ANDRESSON TEIXEI-
RA GOUVEIA, CPF nº 844.258.222-34 E CB PM DIOGO DA SILVA LOPES, 
CPF nº 839.874.792-72; Ordenador: CEL QOPM OSMAR VIEIRA DA COSTA 
JUNIOR.

Protocolo: 546803


